

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019
Processo Administrativo Nº 005/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GUILHERME RANGEL BIANCHINI
Data de Publicação: 15/04/2019 14:09:43

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:48
Abaixador de língua, em madeira. Produto descartável. Pacote com 100 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 804 Unidade: PA Marca: TALGE Modelo:
Descrição: Abaixador de língua, em madeira. Produto descartável. Pacote com 100 unidades.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,499 Valor Total: 449,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	008	82.478.140/0001-34	6,24	4,499	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	085	00.802.002/0001-02	5,9565	4,50	Não
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	081	83.157.032/0001-22	6,24	4,79	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:48
Água sanitária. Hipoclorito de Sódio 2% à 2,5% p/p de cloro ativo, Hidróxido de Sódio, Carbonato de Cálcio e água; princípio Ativo: Hipoclorito de sódio.Galão com 5 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 807 Unidade: UN Marca: CICLOFARMA Modelo:
Descrição: Água sanitária. Hipoclorito de Sódio 2% à 2,5% p/p de cloro ativo, Hidróxido de Sódio, Carbonato de Cálcio e água; princípio Ativo: Hipoclorito de sódio.Galão com 5 litros.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 13,73 Valor Total: 1.373,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	038	82.478.140/0001-34	13,73	13,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:48
Agulha core biopsia de mama(14gax12cm)/canula de bx. Tecido mole {histo} pistola disparo 1.4promag. Calibre 14 ga. 12 cm. Modelo: 765114120/lote:21242bwx

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Item: 808 **Unidade:** UN **Marca:** ANGIOTECH/MD TECH/ARGON **Modelo:** 765114120
RMS: 10337859007
Descrição: Agulha core biopsia de mama(14gax12cm)/canula de bx. Tecido mole {histo} pistola disparo 1.4promag. Calibre 14 ga. 12 cm. Modelo: 765114120/ote:21242bwx
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 107,50 **Valor Total:** 21.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLV DA SILVA	003 03.823.926/0001-75	107,50	107,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:48
Agulha descartável IM 30 X 0,7 CM (CANHÃO CINZA) Caixa com 100 unidades**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 809 **Unidade:** CA **Marca:** DESCARPACK **Modelo:**
Descrição: Agulha descartável IM 30 X 0,7 CM (CANHÃO CINZA) Caixa com 100 unidades
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 7,49 **Valor Total:** 149,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	071 82.478.140/0001-34	16,09	7,49	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	089 00.802.002/0001-02	15,3589	7,50	Não
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	040 83.157.032/0001-22	16,09	8,55	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:48
Agulha descartável IM - Caixa com 100 UNIDADES 25 x 0,8cm (CANHÃO VERDE)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 810 **Unidade:** CA **Marca:** SR **Modelo:** SR MOD. 25X08
Descrição: Agulha descartável IM - Caixa com 100 UNIDADES 25 x 0,8cm (CANHÃO VERDE)
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 7,50 **Valor Total:** 150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	046 00.802.002/0001-02	12,1782	7,50	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA	008 82.478.140/0001-34	12,63	7,52	Sim
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	045 83.157.032/0001-22	12,63	8,55	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:48

Agulha descartável IM - 26G/ID/INSULINA 13 x 0,45 CM ID (CANHÃO MARROM) - Seringa Descartável 1 ml, com agulha 13x0,45mm para insulina. Caixa com 100 unidades. Esterilizada. Corpo transparente

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 811	Unidade: CA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Agulha descartável IM - 26G/ID/INSULINA 13 x 0,45 CM ID (CANHÃO MARROM) - Seringa Descartável 1 ml, com agulha 13x0,45mm para insulina. Caixa com 100 unidades. Esterilizada. Corpo transparente			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,79	Valor Total: 295,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	006	82.478.140/0001-34	15,67	14,79	Sim
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	021	83.157.032/0001-22	15,67	14,80	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	096	00.802.002/0001-02	15,67	15,66	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:48

Agulhas para acupuntura 0.25 x 30 Caixa com 100 UNIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 812	Unidade: CA	Marca: TONY	Modelo:
Descrição: Agulhas para acupuntura 0.25 x 30 Caixa com 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,19	Valor Total: 341,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	082	82.478.140/0001-34	36,00	34,19	Sim
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	084	83.157.032/0001-22	36,00	34,20	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:48

Alcool Hospitalar Etílico 70% Antisséptico - 01 Litro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 814	Unidade: UN	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: Alcool Hospitalar Etílico 70% Antisséptico - 01 Litro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,89	Valor Total: 344,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	016	82.478.140/0001-34	8,45	6,89	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	075	00.802.002/0001-02	8,066	6,897	Não
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	068	83.157.032/0001-22	8,45	7,25	Não

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

4 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS, 032 26.240.632/0001-16 8,45 7,64 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49

Álcool líquido 46° para uso doméstico. Utilizado para limpeza de superfícies diversas, como mesas, pisos e banheiros. Álcool etílico hidratado 46° Inpm. Aroma característico. Incolor. Embalagem de 1 litro.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 815 Unidade: UN Marca: TUPI Modelo:
 Descrição: Álcool líquido 46° para uso doméstico. Utilizado para limpeza de superfícies diversas, como mesas, pisos e banheiros.
 Álcool etílico hidratado 46° Inpm. Aroma característico. Incolor. Embalagem de 1 litro.
 Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,59 Valor Total: 459,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	071 82.478.140/0001-34	4,63	4,59	Sim
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	091 83.157.032/0001-22	4,63	4,60	Não
3 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS,	022 26.240.632/0001-16	10,00	10,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49

Algodão Hidrófilo em bolas. Fibras de 100% algodão . Isento de produtos químicos. Embalagem com 100g.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 816 Unidade: PA Marca: NATHALYA Modelo:
 Descrição: Algodão Hidrófilo em bolas. Fibras de 100% algodão . Isento de produtos químicos. Embalagem com 100g.
 Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,17 Valor Total: 208,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	045 82.478.140/0001-34	4,89	4,17	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	016 00.802.002/0001-02	4,6243	4,18	Não
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	008 83.157.032/0001-22	4,89	4,38	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49

Algodão Hidrófilo - Rolo - Embalagem 500g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Item: 817 Unidade: PA Marca: Nathalya-Nathy Modelo: NATHY
 Descrição: Algodão Hidrófilo - Rolo - Embalagem 500g
 Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 10,8667 **Valor Total:** 1.086,67

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	097	00.802.002/0001-02	17,3711	10,8667	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA	059	82.478.140/0001-34	17,90	17,32	Sim
3 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS,	096	26.240.632/0001-16	17,90	17,33	Sim
4 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	098	83.157.032/0001-22	17,90	17,90	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49
Almotolias 125 ml. Bico reto (Transparente/Branca)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 819 Unidade: UN Marca: J Prolab Modelo: J.PROLAB MOD. 0540-9
 Descrição: Almotolias 125 ml. Bico reto (Transparente/Branca)
 Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 2,30 **Valor Total:** 115,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	019	00.802.002/0001-02	2,44	2,30	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA	036	82.478.140/0001-34	2,44	2,44	Sim
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	006	83.157.032/0001-22	2,44	2,44	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49
Anuscópio aberto - tamanho M descartável. Pacote com 25 unidades**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 821 Unidade: PA Marca: Kolplast Modelo:
 Descrição: Anuscópio aberto - tamanho M descartável. Pacote com 25 unidades
 Quantidade: 750 **Valor Unit.:** 73,25 **Valor Total:** 54.937,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	061	83.157.032/0001-22	73,25	73,25	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49
Anuscópio fechado - tamanho M descartável. Pacote com 25 unidades

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 822	Unidade: PA	Marca: Kolplast	Modelo: KOLPLAST
Descrição: Anuscópio fechado - tamanho M descartável. Pacote com 25 unidades			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 130,8555	Valor Total: 71.970,525	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	065	00.802.002/0001-02	130,8555	130,8555	Não
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	043	83.157.032/0001-22	134,84	134,84	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49
Aparelho de glicosimêtro, com tiras/fita para controle de glicemia.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 823	Unidade: UN	Marca: ROCHE	Modelo: ACCU-CHEK GUIDE - REG.: 81414021695
Descrição: Aparelho de glicosimêtro, com tiras/fita para controle de glicemia.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 325,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	071	07.164.711/0001-40	65,00	65,00	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA	038	82.478.140/0001-34	130,00	130,00	Sim
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	093	83.157.032/0001-22	130,00	130,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49
Aparelho de pressão (Esfigmomanômetro Aneróide) de alta precisão, indicado para a medição da pressão arterial sanguínea. Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência aproximada de 18 até 35 cm); Braçadeira adulto em algodão com fecho de velcro. Aprovad

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 824	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Aparelho de pressão (Esfigmomanômetro Aneróide) de alta precisão, indicado para a medição da pressão arterial sanguínea. Braçadeira com manguito em PVC (Circunferência aproximada de 18 até 35 cm); Braçadeira adulto em algodão com fecho de velcro. Aprovad			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 77,93	Valor Total: 1.558,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	022	82.478.140/0001-34	77,93	77,93	Sim

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	098	83.157.032/0001-22	77,93	77,93	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	088	00.802.002/0001-02	77,93	77,93	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49
Armário de Escritório 2 PT Cinza em aço**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 831	Unidade: UN	Marca: lunasa	Modelo: al18000
Descrição: Armário de Escritório 2 PT Cinza em aço			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 352,04	Valor Total: 3.520,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DUCA MOVEIS LTDA EPP	013	85.354.306/0003-60	353,31	352,04	Sim
2 JHONATAN BAGATOLI ME	042	22.992.632/0001-11	353,31	352,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49
Assento sanitário para cadeira de banho. Aberto. Cor branca.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 832	Unidade: UN	Marca: CDS	Modelo:
Descrição: Assento sanitário para cadeira de banho. Aberto. Cor branca.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,26	Valor Total: 131,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	002	82.478.140/0001-34	26,26	26,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49
Balança eletrônica Antropométrica 100g/200kg BIVOLT**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 838	Unidade: UN	Marca: WELMY	Modelo:
Descrição: Balança eletrônica Antropométrica 100g/200kg BIVOLT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.232,64	Valor Total: 2.465,28	

CLASSIFICAÇÃO

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	080	82.478.140/0001-34	1.232,64	1.232,64	Sim
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	036	83.157.032/0001-22	1.232,64	1.232,64	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	009	00.802.002/0001-02	1.232,64	1.232,64	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49

Bandagem adesiva bege. 5 cm, com 5 metros. 96% algodão/ 4 elastano. Adesivo de acrilato eudérmico, poroso, resistente à água, elasticidade igual ao músculo da pele.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 840	Unidade: UN	Marca: TEMAX	Modelo:
Descrição: Bandagem adesiva bege. 5 cm, com 5 metros. 96% algodão/ 4 elastano. Adesivo de acrilato eudérmico, poroso, resistente à água, elasticidade igual ao músculo da pele.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	034	82.478.140/0001-34	48,00	48,00	Sim
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	033	83.157.032/0001-22	48,00	48,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49

Cadeira de Escritório Secretária. Fixa. Tecido Preta. Base feita em aço com pintura eletrostática, assento e encosto da cadeira fabricados com espuma laminada. Capacidade de Carga 110 KG. Em aço, tubo 7/8.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 845	Unidade: UN	Marca: EMPÓRIO FLEX	Modelo: FIXA
Descrição: Cadeira de Escritório Secretária. Fixa. Tecido Preta. Base feita em aço com pintura eletrostática, assento e encosto da cadeira fabricados com espuma laminada. Capacidade de Carga 110 KG. Em aço, tubo 7/8.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 68,66		Valor Total: 3.433,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JHONATAN BAGATOLI ME	092	22.992.632/0001-11	68,66	68,66	Sim
2 DUCA MOVEIS LTDA EPP	087	85.354.306/0003-60	120,00	120,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49

Cadeira de Rodas, fabricada em tubos de aço carbono com encosto e assento duplo em nylon; Freios com manopla bilaterais,aro impulsador bilateral; Apoio para os braços fixo; apoio para os pés fixos com barra de reforço; rodas dianteiras aro 6" com pneus m

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 846	Unidade: UN	Marca: CDS	Modelo:
Descrição: Cadeira de Rodas, fabricada em tubos de aço carbono com encosto e assento duplo em nylon; Freios com manopla bilaterais,aro impulsador bilateral; Apoio para os braços fixo; apoio para os pés fixos com barra de reforço; rodas dianteiras aro 6" com pneus m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 430,29	Valor Total: 2.151,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	019	82.478.140/0001-34	430,32	430,29	Sim
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	026	83.157.032/0001-22	430,30	430,30	Não
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	049	00.802.002/0001-02	1.005,1283	653,3334	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49

Cadeira Executiva Ergonômica Nr-17. Regulagem de altura. Com braços Reguláveis para altura. Pés com roda

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 847	Unidade: UN	Marca: duca	Modelo: 964
Descrição: Cadeira Executiva Ergonômica Nr-17. Regulagem de altura. Com braços Reguláveis para altura. Pés com roda			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 426,99	Valor Total: 12.809,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DUCA MOVEIS LTDA EPP	060	85.354.306/0003-60	433,97	426,99	Sim
2 JHONATAN BAGATOLI ME	002	22.992.632/0001-11	433,97	427,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:49

Caixa coletora de pérfuro cortante. Capacidade 7 litros. Confeccionado com papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 850	Unidade: CA	Marca: Descarbox	Modelo: DESCARBOX-VIVABOX
Descrição: Caixa coletora de pérfuro cortante. Capacidade 7 litros. Confeccionado com papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papel rígido (cinta interna e fundo rígido) e saco plástico impermeável.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,6667	Valor Total: 133,335	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	016	00.802.002/0001-02	3,91	2,6667	Não

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	082	83.157.032/0001-22	3,91	2,81	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	068	82.478.140/0001-34	3,91	3,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50

Computador, Disco rígido, HD de 1 TB; Processador 2.6 ou + GHz; RAM: capacidade de 8GB; Fonte de 400 W Real; Voltagem Bivolt; mouse, teclado USB; Sistema Operacional: Windows 10, 64 Bits Original; Monitor 18,5 LED.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 870	Unidade: UN	Marca: COMPUSSONIC	Modelo: INTEL
Descrição: Computador, Disco rígido, HD de 1 TB; Processador 2.6 ou + GHz; RAM: capacidade de 8GB; Fonte de 400 W Real; Voltagem Bivolt; mouse, teclado USB; Sistema Operacional: Windows 10, 64 Bits Original; Monitor 18,5 LED.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.641,23	Valor Total: 36.412,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JHONATAN BAGATOLI ME	027	22.992.632/0001-11	3.641,23	3.641,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50

Curativo Redondo/Bandagem Caixa com 500 unidades

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 876	Unidade: CA	Marca: COPERTINA	Modelo:
Descrição: Curativo Redondo/Bandagem Caixa com 500 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,999	Valor Total: 129,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	089	82.478.140/0001-34	24,76	12,999	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	021	00.802.002/0001-02	23,4148	13,00	Não
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	068	83.157.032/0001-22	24,76	13,45	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50

Desinfetante Hospitalar para superfície fixa 1% - 1 Litro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Item: 877 **Unidade:** UN **Marca:** Vic Pharma **Modelo:** VIC PHARMA
Descrição: Desinfetante Hospitalar para superfície fixa 1% - 1 Litro
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 12,01 **Valor Total:** 360,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	027	00.802.002/0001-02	12,01	12,01	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA	066	82.478.140/0001-34	53,80	53,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50
Detergente Ensimático 1 Litro**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 880 **Unidade:** UN **Marca:** Kelldrin **Modelo:** PODEROSO
Descrição: Detergente Ensimático 1 Litro
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 17,50 **Valor Total:** 525,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	055	00.802.002/0001-02	53,0809	17,50	Não
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	086	83.157.032/0001-22	55,05	18,00	Não
3 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS,	066	26.240.632/0001-16	55,05	24,98	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA	029	82.478.140/0001-34	55,05	24,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50
Dispenser para copos descartáveis. Aparência Discreta. Sistema Seguro que Dispensa um Copo por vez. Fácil
Reposição e Instalação, que pode ser Fixado por parafusos ou fita Dupla Face. Compatível Com Copos de
200ml.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 882 **Unidade:** UN **Marca:** JSN **Modelo:**
Descrição: Dispenser para copos descartáveis. Aparência Discreta. Sistema Seguro que Dispensa um Copo por vez. Fácil
Reposição e Instalação, que pode ser Fixado por parafusos ou fita Dupla Face. Compatível Com Copos de 200ml.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 45,10 **Valor Total:** 451,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	086	82.478.140/0001-34	45,10	45,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50

Escova multiuso em formato anatômico que facilita o uso. Ideal para limpezas pesadas. Cerdas duras

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 887	Unidade: UN	Marca: ESCOVASSOURA	Modelo:
Descrição: Escova multiuso em formato anatômico que facilita o uso. Ideal para limpezas pesadas. Cerdas duras			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,33	Valor Total: 126,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	026	82.478.140/0001-34	6,33	6,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50

Escova sanitária com suporte. Corpo plástico, cerdas em nylon, resistente, leve, higiênica. Cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 888	Unidade: UN	Marca: ESCOVASSOURA	Modelo:
Descrição: Escova sanitária com suporte. Corpo plástico, cerdas em nylon, resistente, leve, higiênica. Cores variadas.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,88	Valor Total: 172,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	005	82.478.140/0001-34	6,88	6,88	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50

Escovinhas de limpeza para limpeza de unha

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 889	Unidade: UN	Marca: ESCOVASSOURA	Modelo:
Descrição: Escovinhas de limpeza para limpeza de unha			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,23	Valor Total: 161,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	025	82.478.140/0001-34	3,23	3,23	Sim
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	095	83.157.032/0001-22	4,63	3,56	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

**LOTE 87 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50
Espelho Nasal Descartável - (Adulto) - Pacote com 10 unidades**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 890	Unidade: PA	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast Adulto
Descrição: Espelho Nasal Descartável - (Adulto) - Pacote com 10 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 36,5443	Valor Total: 3.654,43	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	083	00.802.002/0001-02	36,5443	36,5443	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50

Esponja de limpeza multiuso, dupla face, antibactérias, antiaderente. Material: Espuma poliuretano. Embalagem com 10 Esponjas. Medida: 110x75x20m.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 893	Unidade: PA	Marca: ESCOVASSOURA	Modelo:
Descrição: Esponja de limpeza multiuso, dupla face, antibactérias, antiaderente. Material: Espuma poliuretano. Embalagem com 10 Esponjas. Medida: 110x75x20m.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,77	Valor Total: 137,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	020	82.478.140/0001-34	13,77	13,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50

Estetoscópio Duplo. Haste confeccionada em aço inoxidável. Tubo confeccionado em PVC. Peso aproximado: 20g. Com Registro na ANVISA. Cor preta.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 895	Unidade: UN	Marca: Accumed	Modelo: Premium
Descrição: Estetoscópio Duplo. Haste confeccionada em aço inoxidável. Tubo confeccionado em PVC. Peso aproximado: 20g. Com Registro na ANVISA. Cor preta.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,22	Valor Total: 364,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	096	83.157.032/0001-22	18,22	18,22	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	043	00.802.002/0001-02	105,0918	68,3097	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	047	82.478.140/0001-34	99,36	99,36	Sim

DECLASSIFICADOS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50
Faca de mesa em aço inox**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 898	Unidade: UN	Marca: DISSOLE	Modelo: CLEAN
Descrição: Faca de mesa em aço inox			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,66	Valor Total: 433,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JHONATAN BAGATOLI ME	023 22.992.632/0001-11	8,66	8,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 101 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50
Fita Micropore Hipoalergênica 25mm x 10M Branca. Composição: Rayon de viscose não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 904	Unidade: UN	Marca: Missner	Modelo:
Descrição: Fita Micropore Hipoalergênica 25mm x 10M Branca. Composição: Rayon de viscose não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,27	Valor Total: 454,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	027 83.157.032/0001-22	7,86	2,27	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	057 00.802.002/0001-02	7,5028	2,28	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	041 82.478.140/0001-34	7,86	5,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 102 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:50
Fita Micropore Hipoalergênica 50mm x 10M Branca. Composição: Rayon de viscose não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 905	Unidade: UN	Marca: Missner	Modelo: MISSNER
Descrição: Fita Micropore Hipoalergênica 50mm x 10M Branca. Composição: Rayon de viscose não tecido com adesivo acrílico hipoalergênico.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 800,00	

CLASSIFICAÇÃO

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	039	00.802.002/0001-02	12,6121	4,00	Não
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	093	83.157.032/0001-22	13,08	4,09	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	095	82.478.140/0001-34	13,08	8,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51

Flanela para limpeza uso geral. Composição 100% algodão. Tamanho 50 cm x 80 cm. Pacote com 12 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 906	Unidade: PA	Marca: MARTINS	Modelo:
Descrição: Flanela para limpeza uso geral. Composição 100% algodão. Tamanho 50 cm x 80 cm. Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,97	Valor Total: 389,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	006	82.478.140/0001-34	38,97	38,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51

Garfo de mesa em aço inox

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 908	Unidade: UN	Marca: DISSOLE	Modelo: CLEAN
Descrição: Garfo de mesa em aço inox			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,52	Valor Total: 276,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JHONATAN BAGATOLI ME	097	22.992.632/0001-11	5,52	5,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51

Garrafa Térmica em inox de pressão, capacidade de 1,8 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 910	Unidade: UN	Marca: TERMOLAR	Modelo: 1,8L
Descrição: Garrafa Térmica em inox de pressão, capacidade de 1,8 litros.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 92,93	Valor Total: 464,65	

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JHONATAN BAGATOLI ME	021	22.992.632/0001-11	92,93	92,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 108 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51
Gaveteiro Arquivo de Aço 4 Gavetas**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 911	Unidade: UN	Marca: rch	Modelo: 4gv
Descrição: Gaveteiro Arquivo de Aço 4 Gavetas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 737,77	Valor Total: 7.377,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DUCA MOVEIS LTDA EPP	005	85.354.306/0003-60	890,28	737,77	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JHONATAN BAGATOLI ME	048	22.992.632/0001-11	890,28	73,00	Sim

**LOTE 109 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51
Gel para ECG/ULTRASSOM - Galão com 05kg**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 912	Unidade: UN	Marca: Multigel	Modelo:
Descrição: Gel para ECG/ULTRASSOM - Galão com 05kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 1.035,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	054	83.157.032/0001-22	28,75	20,70	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	069	00.802.002/0001-02	28,75	20,75	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	065	82.478.140/0001-34	28,75	25,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51

Hastes Flexíveis, inquebráveis para proporcionar segurança e conforto. Com pontas de algodão que não soltam fiapos. Algodão com tratamento antigérme que o mantém livre de contaminação. Caixa com 150 unidades

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Item: 923 **Unidade:** CA **Marca:** POLARZINHO **Modelo:**
Descrição: Hastes Flexíveis, inquebráveis para proporcionar segurança e conforto. Com pontas de algodão que não soltam fiapos.
 Algodão com tratamento antigermo que o mantém livre de contaminação. Caixa com 150 unidades
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 4,499 **Valor Total:** 44,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	054	82.478.140/0001-34	6,51	4,499	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	002	00.802.002/0001-02	6,1866	4,50	Não
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	077	83.157.032/0001-22	6,51	4,70	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 121 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51
Headset - P2 Cor Preta**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 924 **Unidade:** UN **Marca:** Multilaser **Modelo:** P2 mod PH002
Descrição: Headset - P2 Cor Preta
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 253,30 **Valor Total:** 5.066,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	082	17.184.211/0001-24	253,30	253,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 124 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51
Lâmina de Bisturi Nº 11 Caixa com 100 unidades**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 927 **Unidade:** CA **Marca:** ADVANTIVE **Modelo:**
Descrição: Lâmina de Bisturi Nº 11 Caixa com 100 unidades
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 28,499 **Valor Total:** 284,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	093	82.478.140/0001-34	32,19	28,499	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	084	00.802.002/0001-02	32,19	28,50	Não
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	049	83.157.032/0001-22	32,19	29,90	Não
4 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS,	076	26.240.632/0001-16	32,19	32,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

**LOTE 127 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51
Lanterna Clínica - Otorrinolaringológica**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 930	Unidade: UN	Marca: Missouri	Modelo: Missouri Mod.022PPR
Descrição: Lanterna Clínica - Otorrinolaringológica			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 65,90	Valor Total: 329,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	046	00.802.002/0001-02	169,0488	65,90	Não
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	034	83.157.032/0001-22	175,32	72,60	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 130 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51
Lençol de papel descartável 70m X 50cm. Caixa com 10 rolos.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 933	Unidade: CA	Marca: Descarbox	Modelo:
Descrição: Lençol de papel descartável 70m X 50cm. Caixa com 10 rolos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 70,50	Valor Total: 7.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	003	83.157.032/0001-22	163,00	70,50	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA	040	82.478.140/0001-34	163,00	154,901	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	091	00.802.002/0001-02	154,9022	154,9022	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 140 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51
Luva látex emborrachada para limpeza, tamanho G, forrada, palma antiderrapante. Possuir boa flexibilidade e resistência a abrasão e rasgos, frisos antiderrapantes.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 943	Unidade: PA	Marca: Medix	Modelo: MEDIX FLEX MOD. G
Descrição: Luva látex emborrachada para limpeza, tamanho G, forrada, palma antiderrapante. Possuir boa flexibilidade e resistência a abrasão e rasgos, frisos antiderrapantes.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	039	00.802.002/0001-02	6,3957	5,50	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA	024	82.478.140/0001-34	6,73	5,94	Sim

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

3 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME 052 17.184.211/0001-24 6,73 5,95 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 141 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51

Luva látex emborrachada para limpeza, tamanho M, forrada, palma antiderrapante. Possuir boa flexibilidade e resistência a abrasão e rasgos, frisos antiderrapantes.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 944 Unidade: PA Marca: Medix Modelo: MEDIX FLEX MOD. M
 Descrição: Luva látex emborrachada para limpeza, tamanho M, forrada, palma antiderrapante. Possuir boa flexibilidade e resistência a abrasão e rasgos, frisos antiderrapantes.
 Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	052 00.802.002/0001-02	6,2142	5,50	Não
2 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	071 17.184.211/0001-24	6,51	5,79	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	077 82.478.140/0001-34	6,51	5,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 142 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51

Luva látex emborrachada para limpeza, tamanho P, forrada, palma antiderrapante. Possuir boa flexibilidade e resistência a abrasão e rasgos, frisos antiderrapantes.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 945 Unidade: PA Marca: VOLK Modelo:
 Descrição: Luva látex emborrachada para limpeza, tamanho P, forrada, palma antiderrapante. Possuir boa flexibilidade e resistência a abrasão e rasgos, frisos antiderrapantes.
 Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,68 Valor Total: 374,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	063 82.478.140/0001-34	6,58	4,68	Sim
2 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	008 17.184.211/0001-24	6,58	4,69	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	032 00.802.002/0001-02	6,3446	4,70	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 143 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51

Luvas de látex descartáveis. 100% Látex natural. Para procedimentos da área da saúde. Caixa com 100 unidades. Tamanho G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Item: 946 **Unidade:** CA **Marca:** supermax **Modelo:** supermax
Descrição: Luvas de látex descartáveis. 100% Látex natural. Para procedimentos da área da saúde. Caixa com 100 unidades.
Tamanho G
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 18,66 **Valor Total:** 18.660,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS,	052	26.240.632/0001-16	19,24	18,66	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	028	00.802.002/0001-02	19,24	18,6667	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	057	82.478.140/0001-34	19,24	19,24	Sim
4 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	045	83.157.032/0001-22	19,24	19,24	Não
5 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	002	17.184.211/0001-24	19,24	19,24	Sim
6 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	029	05.782.733/0001-49	20,00	20,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 144 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:51

Luvas de látex descartáveis. 100% Látex natural. Para procedimentos da área da saúde. Caixa com 100 unidades. Tamanho M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 947 **Unidade:** CA **Marca:** TARGA/LEMGRUBER **Modelo:** TARGA/LEMGRUBER
Descrição: Luvas de látex descartáveis. 100% Látex natural. Para procedimentos da área da saúde. Caixa com 100 unidades.
Tamanho M
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 17,72 **Valor Total:** 17.720,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	048	05.782.733/0001-49	20,00	17,72	Não
2 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	021	17.184.211/0001-24	19,96	18,659	Sim
3 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS,	005	26.240.632/0001-16	19,96	18,66	Sim
4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	094	00.802.002/0001-02	19,96	18,6667	Não
5 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	013	83.157.032/0001-22	19,96	18,90	Não
6 SALVI E LOPES E CIA LTDA	027	82.478.140/0001-34	19,96	19,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 145 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52

Luvas de látex descartáveis. 100% Látex natural. Para procedimentos da área da saúde. Caixa com 100 unidades. Tamanho P

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 948 **Unidade:** CA **Marca:** TARGA/LEMGRUBER **Modelo:** TARGA/LEMGRUBER
Descrição: Luvas de látex descartáveis. 100% Látex natural. Para procedimentos da área da saúde. Caixa com 100 unidades.
Tamanho P
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 17,72 **Valor Total:** 17.720,00

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	068	05.782.733/0001-49	20,00	17,72	Não
2 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS,	035	26.240.632/0001-16	19,24	18,66	Sim
3 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	064	00.802.002/0001-02	19,24	18,6667	Não
4 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	052	83.157.032/0001-22	19,24	18,90	Não
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA	084	82.478.140/0001-34	19,24	19,24	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	066	17.184.211/0001-24	19,24	19,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 146 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52

Maca Tubular. Aço carbono. Cabeceira regulável. Revestida em courvin; Peso máximo suportado: 135kg; Altura: 81cm;

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 949	Unidade: UN	Marca: Olimedica	Modelo: OLIMEDIC MOD. OLI 126
Descrição: Maca Tubular. Aço carbono. Cabeceira regulável. Revestida em courvin; Peso máximo suportado: 135kg; Altura: 81cm;			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 7.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	030	00.802.002/0001-02	730,4579	380,00	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA	011	82.478.140/0001-34	765,23	425,01	Sim
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	081	83.157.032/0001-22	765,23	488,34	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 147 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52

Máscara cirúrgica descartável. Tripla com Elástico. Caixa com 50 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 950	Unidade: CA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Máscara cirúrgica descartável. Tripla com Elástico. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,519	Valor Total: 55,19	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	074	82.478.140/0001-34	11,63	5,519	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	099	00.802.002/0001-02	11,214	5,52	Não
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	013	83.157.032/0001-22	11,63	5,78	Não
4 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS,	085	26.240.632/0001-16	11,63	9,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 149 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52
Microfones De Mão, Sistema Sem Fio Uhf. 1x Receiver,**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 952	Unidade: UN	Marca: LYCO	Modelo: VH-102M
Descrição: Microfones De Mão, Sistema Sem Fio Uhf. 1x Receiver,			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 935,30	Valor Total: 4.676,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	057 17.184.211/0001-24	935,30	935,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 156 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52
Pá para lixo em plástico resistente, modelo de cabo longo, cabo de madeira plastificado.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 959	Unidade: UN	Marca: ESCOVASSOURA	Modelo:
Descrição: Pá para lixo em plástico resistente, modelo de cabo longo, cabo de madeira plastificado.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,43	Valor Total: 124,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	027 82.478.140/0001-34	12,43	12,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 157 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52
Pá para lixo, Material Resistente. Cabo Fixo. Plástico. Com design que permite que a pá seja presa no cabo de vassoura.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 960	Unidade: UN	Marca: ESCOVASSOURA	Modelo:
Descrição: Pá para lixo, Material Resistente. Cabo Fixo. Plástico. Com design que permite que a pá seja presa no cabo de vassoura.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,96	Valor Total: 119,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	045 82.478.140/0001-34	11,96	11,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 159 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52
Pano de louça/prato**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 962	Unidade: UN	Marca: MARTINS	Modelo:
Descrição: Pano de louça/prato			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 131,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	059 82.478.140/0001-34	2,62	2,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 160 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52
Pano multi uso. Largura 19cm, Altura 4,cm Pacote com 5 unidades.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 963	Unidade: PA	Marca: MARTINS	Modelo:
Descrição: Pano multi uso. Largura 19cm, Altura 4,cm Pacote com 5 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 324,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	057 82.478.140/0001-34	6,49	6,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 161 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52
Pano para Limpeza de Chão - Sacaria Alvejada 100% Algodão - 40x62cm - Pacote com 10 peças**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 964	Unidade: PA	Marca: MARTINS	Modelo:
Descrição: Pano para Limpeza de Chão - Sacaria Alvejada 100% Algodão - 40x62cm - Pacote com 10 peças			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 259,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	035 82.478.140/0001-34	25,90	25,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 165 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52
Papel para eletrocardiógrafo (modelo EKG - 2000 / BIONET / CardioCare 20000). Rolo.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 968	Unidade: UN	Marca: Tecnoprint	Modelo: Bionet
Descrição: Papel para eletrocardiógrafo (modelo EKG - 2000 / BIONET / CardioCare 20000). Rolo.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 28,63		Valor Total: 8.589,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	075 83.157.032/0001-22	28,63	28,63	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA	051 82.478.140/0001-34	56,70	56,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 167 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52
Papel Toalha Interfolhado Branco. Ideal para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. Não deixar resíduos nas mãos, alto poder de absorção, gofrado e macio. Secar as mãos com apenas duas folhas. Composição: 100% celulose Conteúdo: Pacote com**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 970	Unidade: PA	Marca: Damas Pel	Modelo:
Descrição: Papel Toalha Interfolhado Branco. Ideal para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. Não deixar resíduos nas mãos, alto poder de absorção, gofrado e macio. Secar as mãos com apenas duas folhas. Composição: 100% celulose Conteúdo: Pacote com			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,12		Valor Total: 10.496,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	038 83.157.032/0001-22	13,12	13,12	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 177 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52
Pera de Látex/Borracha para ECG Caixa com 06 unidades**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 980	Unidade: CA	Marca: ROMED	Modelo:
Descrição: Pera de Látex/Borracha para ECG Caixa com 06 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,28		Valor Total: 252,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	050 82.478.140/0001-34	26,22	25,28	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	005 00.802.002/0001-02	25,2821	25,2821	Não

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 180 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:52

Pilhas tamanho: Grande, alcalina modelo: D tensão: 1,5 V., não recarregável, embalagem com 2 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 983	Unidade: PA	Marca: Panasonic	Modelo:
Descrição: Pilhas tamanho: Grande, alcalina modelo: D tensão: 1,5 V., não recarregável, embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,95		Valor Total: 139,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	051 83.157.032/0001-22	26,67	6,95	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	067 00.802.002/0001-02	26,67	25,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 181 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

Pilhas tamanho: média, alcalina modelo: C, tensão: 1,5 V., não recarregável, embalagem com 2 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 984	Unidade: PA	Marca: Panasonic	Modelo:
Descrição: Pilhas tamanho: média, alcalina modelo: C, tensão: 1,5 V., não recarregável, embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,95		Valor Total: 139,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	027 83.157.032/0001-22	18,75	6,95	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	076 00.802.002/0001-02	18,75	18,50	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 182 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

Pilhas tamanho: palito, modelo: AAA, tipo: alcalina, tensão: 1,5 V., não recarregável, embalagem com 2 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 985	Unidade: PA	Marca: Alfacell	Modelo:
Descrição: Pilhas tamanho: palito, modelo: AAA, tipo: alcalina, tensão: 1,5 V., não recarregável, embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 58,00

CLASSIFICAÇÃO

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	031	83.157.032/0001-22	12,88	2,90	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	097	00.802.002/0001-02	12,4193	9,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 183 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

Pilhas tamanho: pequena, modelo: AA, tipo: alcalina, tensão: 1,5 V., não recarregável, embalagem com 2 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 986	Unidade: PA	Marca: Alfacell	Modelo:
Descrição: Pilhas tamanho: pequena, modelo: AA, tipo: alcalina, tensão: 1,5 V., não recarregável, embalagem com 2 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,16	Valor Total: 103,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	008	83.157.032/0001-22	5,16	5,16	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	034	00.802.002/0001-02	10,2726	6,6772	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 193 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

Rodo passa cera de espuma. Ideal para aplicação de ceras, limpeza de azulejos e lavagem de vidros. Dimensões: 27 cm x 6 cm x 9 cm. Sem cabo.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 996	Unidade: UN	Marca: ESCOVASSOURA	Modelo:
Descrição: Rodo passa cera de espuma. Ideal para aplicação de ceras, limpeza de azulejos e lavagem de vidros. Dimensões: 27 cm x 6 cm x 9 cm. Sem cabo.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,61	Valor Total: 384,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	075	82.478.140/0001-34	9,61	9,61	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 202 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

Sabonete líquido perfumado para lavagem das mãos, com agentes umectantes para o não ressecamento das mãos. Fragrancias variadas. Galão com 5 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Item: 1005 **Unidade:** UN **Marca:** PREMISSE **Modelo:**
Descrição: Sabonete líquido perfumado para lavagem das mãos, com agentes umectantes para o não ressecamento das mãos.
Fragrancias variadas. Galão com 5 litros.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 31,69 **Valor Total:** 1.584,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	008	82.478.140/0001-34	31,72	31,69	Sim
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	038	83.157.032/0001-22	31,70	31,70	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 203 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

Saboneteira de pressão. Plastico de alta resistência. Com Visor de alta qualidade para ambientes públicos e de alto fluxos. Capacidade 800 ml. Abertura e fechamento:sistema de fechamento inteligente, pressão. Fixação: Sistema de fixação,através de buchas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1006 **Unidade:** UN **Marca:** JSN **Modelo:**
Descrição: Saboneteira de pressão. Plastico de alta resistência. Com Visor de alta qualidade para ambientes públicos e de alto fluxos. Capacidade 800 ml. Abertura e fechamento:sistema de fechamento inteligente, pressão. Fixação: Sistema de fixação,através de buchas
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 27,14 **Valor Total:** 542,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	031	82.478.140/0001-34	28,61	27,14	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	071	00.802.002/0001-02	28,61	27,15	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 204 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

Saco de lixo infectante/Hospitalar Branco Leitoso /100u (60L/60cmx63cmx0,05)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1007 **Unidade:** UN **Marca:** Rava **Modelo:** RAVA MOD. 050LTS
Descrição: Saco de lixo infectante/Hospitalar Branco Leitoso /100u (60L/60cmx63cmx0,05)
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 25,00 **Valor Total:** 2.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	026	00.802.002/0001-02	35,4894	25,00	Não
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	075	83.157.032/0001-22	36,57	26,90	Não
3 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS,	090	26.240.632/0001-16	60,00	35,48	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA	001	82.478.140/0001-34	51,46	51,459	Sim

DECLASSIFICADOS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 205 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53
Saco de lixo infectante/Hospitalar Branco Leitoso /100u (30L/59cmx62cm)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1008	Unidade: UN	Marca: Rava	Modelo: RAVA MOD. 030LTS
Descrição: Saco de lixo infectante/Hospitalar Branco Leitoso /100u (30L/59cmx62cm)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 1.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	099 00.802.002/0001-02	31,3701	12,50	Não
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	004 83.157.032/0001-22	33,01	13,90	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	082 82.478.140/0001-34	33,01	31,369	Sim
4 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS,	046 26.240.632/0001-16	40,00	40,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 206 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

Sacos para o armazenamento e o recolhimento de lixo. Embalagem em cor leitosa. De acordo com as normas vigentes da ABNT NBR 9191. Saco de 100 litros com capacidade volumétrica de 100 litros. Suporta carga de 20 Kg. Embalagem com 100 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1009	Unidade: PA	Marca: Rava	Modelo:
Descrição: Sacos para o armazenamento e o recolhimento de lixo. Embalagem em cor leitosa. De acordo com as normas vigentes da ABNT NBR 9191. Saco de 100 litros com capacidade volumétrica de 100 litros. Suporta carga de 20 Kg. Embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 1.345,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	063 83.157.032/0001-22	54,97	26,90	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	023 00.802.002/0001-02	54,97	38,6667	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	038 82.478.140/0001-34	54,97	54,969	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 207 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

Sacos para o armazenamento e o recolhimento de lixo. Embalagem em cor leitosa. Saco de 30 litros com capacidade volumétrica de 30 litros. Embalagem com 100 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Item: 1010 **Unidade:** PA **Marca:** Rava **Modelo:** RAVA MOD. 030LTS
Descrição: Sacos para o armazenamento e o recolhimento de lixo. Embalagem em cor leitosa. Saco de 30 litros com capacidade volumétrica de 30 litros. Embalagem com 100 unidades.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 12,50 **Valor Total:** 625,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	030	00.802.002/0001-02	24,0768	12,50	Não
2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	017	83.157.032/0001-22	24,97	13,90	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	079	82.478.140/0001-34	24,97	24,075	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 212 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53
Smart TV LED 32" HD com Conversor Digital 2 HDMI 2 USB Wi-Fi - Preta**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1015 **Unidade:** UN **Marca:** SAMSUNG **Modelo:** LH32BENELGA/ZD
Descrição: Smart TV LED 32" HD com Conversor Digital 2 HDMI 2 USB Wi-Fi - Preta
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 1.543,25 **Valor Total:** 7.716,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	027	17.184.211/0001-24	1.543,25	1.543,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 213 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53
Soro Fisiológico 0,9% de cloreto de sódio e água. Solução Injetável. Frasco de 250mL.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1016 **Unidade:** UN **Marca:** Equiplax **Modelo:**
Descrição: Soro Fisiológico 0,9% de cloreto de sódio e água. Solução Injetável. Frasco de 250mL.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 2,36 **Valor Total:** 472,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	072	83.157.032/0001-22	4,10	2,36	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	060	00.802.002/0001-02	3,8974	3,8974	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

LOTE 215 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

**Suporte Papel Interfolhado de 2 ou 3 dobras. Polipropileno. Abertura e fechamento: sistema com chave.
Fixação: Sistema de fixação, através de buchas e parafusos que acompanha o produto ou fita adesiva dupla
face 3m (não incluso)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1018	Unidade: UN	Marca: Nobre	Modelo:
Descrição: Suporte Papel Interfolhado de 2 ou 3 dobras. Polipropileno. Abertura e fechamento: sistema com chave. Fixação: Sistema de fixação, através de buchas e parafusos que acompanha o produto ou fita adesiva dupla face 3m (não incluso)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,43	Valor Total: 708,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	079	83.157.032/0001-22	35,43	35,43	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 218 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

**Suporte Para Soro Com Regulagem de Altura e Rodízio. Suporte de ferro com pintura eletrostática branca.
Regulagem de altura com fixação de parafuso volante e quarto tipos de altura na haste com ganchos. Altura
mínima 1,85 m. Altura máxima 2,1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1021	Unidade: UN	Marca: Marcos Móveis	Modelo:
Descrição: Suporte Para Soro Com Regulagem de Altura e Rodízio. Suporte de ferro com pintura eletrostática branca. Regulagem de altura com fixação de parafuso volante e quarto tipos de altura na haste com ganchos. Altura mínima 1,85 m. Altura máxima 2,1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 88,45	Valor Total: 1.769,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	057	83.157.032/0001-22	159,76	88,45	Não
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	076	00.802.002/0001-02	159,76	132,00	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	096	82.478.140/0001-34	442,00	442,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 222 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:53

**Termômetro Clínico Digital com display LCD. Com alarme de febre; Memória da última medição para registro;
100% resistente à água; Desligamento automático; Possui vida útil de bateria de aproximadamente 200 horas."**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1025	Unidade: UN	Marca: Bioland	Modelo: BIOLAND MOD. T104
Descrição: Termômetro Clínico Digital com display LCD. Com alarme de febre; Memória da última medição para registro; 100% resistente à água; Desligamento automático; Possui vida útil de bateria de aproximadamente 200 horas."			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 270,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	090	00.802.002/0001-02	19,2846	13,50	Não

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

2 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	047	83.157.032/0001-22	20,00	13,90	Não
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA	096	82.478.140/0001-34	20,00	19,279	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 225 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:54
Vaselina líquida. 1L**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1028	Unidade: UN	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: Vaselina líquida. 1L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 178,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	068	82.478.140/0001-34	17,80	17,80	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	011	00.802.002/0001-02	33,2923	21,64	Não
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	052	83.157.032/0001-22	32,37	24,90	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 226 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:54
Vaselina Sólida em pasta. Pote de 500g.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1029	Unidade: UN	Marca: Vic Pharma	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: Vaselina Sólida em pasta. Pote de 500g.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 203,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	013	00.802.002/0001-02	40,922	20,30	Não
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA	015	82.478.140/0001-34	42,87	21,41	Sim
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	003	83.157.032/0001-22	42,87	28,70	Não
4 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS,	065	26.240.632/0001-16	42,87	42,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 227 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:54
Ventilador de Coluna 30cm. 3 Níveis de Velocidade, 6 Pás, 55W, 220V - Preto. Coluna ajustável. Grade removível. Baixo nível de ruído. Baixo consumo de energia.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC**

Item: 1030 **Unidade:** UN **Marca:** VENTISOL **Modelo:** TURBO
Descrição: Ventilador de Coluna 30cm. 3 Níveis de Velocidade, 6 Pás, 55W, 220V - Preto. Coluna ajustável. Grade removível. Baixo nível de ruído. Baixo consumo de energia.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 132,83 **Valor Total:** 1.328,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JHONATAN BAGATOLI ME	051	22.992.632/0001-11	132,83	132,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 229 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:54

Ventilador de teto com 3 pás. Diâmetro: 960 mm; Modelo: COMERCIAL; Potência: 130 W; Voltagem: 220V; RPM: 420; Cor: Preto. Com garantia.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1032 **Unidade:** UN **Marca:** VENTISOL **Modelo:** TETO COMERCIAL
Descrição: Ventilador de teto com 3 pás. Diâmetro: 960 mm; Modelo: COMERCIAL; Potência: 130 W; Voltagem: 220V; RPM: 420; Cor: Preto. Com garantia.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 116,57 **Valor Total:** 1.165,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JHONATAN BAGATOLI ME	046	22.992.632/0001-11	116,57	116,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 231 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:54

Agulha descartável IM - 40 x1,2 CM (CANHÃO ROSA) -Caixa com 100 UNIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1034 **Unidade:** CA **Marca:** DESCARPACK **Modelo:**
Descrição: Agulha descartável IM - 40 x1,2 CM (CANHÃO ROSA) -Caixa com 100 UNIDADES
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 6,669 **Valor Total:** 266,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA	010	82.478.140/0001-34	11,50	6,669	Sim
2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	051	00.802.002/0001-02	10,9774	6,67	Não
3 METROMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO	031	83.157.032/0001-22	11,50	6,80	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO DE AMURES
LAGES-SC

LOTE 232 - HOMOLOGADO - 20/05/2019 11:03:54
Bobina de papel para impressora térmica preto e branco digital e analógica tamanho A6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1035	Unidade: UN	Marca: RF Print	Modelo: AN5815CX60
Descrição: Bobina de papel para impressora térmica preto e branco digital e analógica tamanho A6			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 195,00	Valor Total: 9.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	076	17.184.211/0001-24	195,00	195,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: THIAGO COSTA